
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: transformacion planta AREA ENSEÑANZA

 
EX-2024-00840394- -UNC-ME#FL

VISTO:

La necesidad de creación de cargos Nodocentes para proceder a la jerarquización
de la planta de esta Facultad,

Y CONSIDERANDO:

Que por RR-2024-1707-E-UNC-REC se aceptara la renuncia de la señora
Guillermina de Lourdes Olivares (legajo 43750) en un cargo Categoría 2/366
(Dos) – Agrupamiento administrativo,

Que la Secretaría de Coordinación informa la factibilidad presupuestaria para
llevar adelante la transformación de planta, y por oficina de personal se realizó
el proyecto de transformación de planta,

Que conforme a la RHCS Nº 359/2019 se instrumenta la aprobación del
proyecto de modificación de la planta de cargos en dependencia y la posterior
remisión al HCS mediante Resolución Decanal,

Que lo establecido en la Acta paritaria del sector Nodocente a nivel local Nº 8
de fecha 27de diciembre de 2010,

Que la financiación necesaria para la instrumentación de dicha propuesta,
debe ser cubierta exclusivamente con créditos presupuestarios asignados a la
Dependencia, cuya administración es responsabilidad de la Autoridad de
Facultad (punto 7 del Acta Nº 8)

Que a orden #14 informa la Dirección de Planta de Personal y a orden #16 y 17
hace lo propio la Dirección de Planta Presupuestaria, dependencia de la
Secretaría de Gestión Institucional,



Que a orden #19 presta acuerdo la Comisión Paritaria del Sector Nodocente
de esta Universidad,

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E :

Art. 1º.- APROBAR la modificación de presupuesto de la planta de personal
nodocente, de conformidad a la planilla que se adjunta como archivo embebido
a la presente, CREANDO 2 (dos) cargos nodocente Nivel 2/366 y 2 (dos)
cargos nodocente Nivel 6/366 del agrupamiento Administrativo, de esta
Facultad.

Art. 2º.- Asignar a partir del 1º de Enero de 2025, hasta tanto se provea por
concursos, el suplemento por mayor responsabilidad (Art.72 CCT Dcto 366/06)
al siguiente personal:

CARGO NIVEL 2/366/1

Sra. Luisa E. Fernández (legajo 80231) cargo nivel 3/366/1

Sra. Ángela M. Castro (legajo 43379) cargo nivel 366/1

CARGO NIVEL 6/366/1

Sra. Paula C. Bischoff (legajo 46693) cargo nivel 7/366/1

Sra. Verónica Pérez Machado (legajo 80503) cargo nivel 7/366/1

Art. 3º.- Protocolícese, dese cuenta al H. Consejo Superior, comuníquese y
archívese.





A) Creaciones de Cargos Docentes y No Docente


Cargo Cant
Monto Mensual 


por Cargo


Monto Mensual 


por Cargos


Cargas 


Sociales por 


Cargo


Monto Mensual 


bruto + C S por 


cargo


Monto Anual 


TOTAL  (incluye 


SAC)


TOTAL 


DE 


PUNTOS


PUNTOS 


POR 


CARGO


2 2 1.214.890,50$   2.429.781,00$   429.342,30$    2.859.123,30$     37.168.602,94$      5,00 2,50 
6 2 583.140,39$      1.166.280,78$   206.081,81$    1.372.362,59$     17.840.713,72$      2,40 1,20 


TOTALES DE CREACION 4.231.485,90$     55.009.316,65$      7,40 3,70 


Supresión de Cargos No Docentes


Cargo Cant
Monto Mensual 


por Cargo


Monto Mensual 


por Cargos


Cargas 


Sociales por 


Cargo


Monto Mensual 


bruto + C S por 


cargo


Monto Anual 


TOTAL  (incluye 


SAC)


TOTAL 


DE 


PUNTOS


PUNTOS 


POR 


CARGO


2 1 1.214.890,50$   1.214.890,50$   214.671,15$    1.429.561,65$     18.584.301,47$      2,50 2,50 
3 2 1.010.802,00$   2.021.604,00$   357.217,43$    2.378.821,43$     30.924.678,55$      4,16 2,08 
7 2 485.955,44$      971.910,88$      171.736,65$    1.143.647,53$     14.867.417,92$      2,00 1,00 


TOTALES DE SUPRESIÓN 4.952.030,61$     64.376.397,94$      8,66 5,58 


TOTALES DE CREACION 4.231.485,90$     55.009.316,65$      7,40 


TOTALES DE SUPRESIÓN 4.952.030,61$     64.376.397,94$      8,66 


DIFERENCIAS 720.544,71$        9.367.081,28$        1,26 


FACULTAD DE LENGUAS UNC - OFICINA DE PERSONAL


INFORME PRESUPUESTARIO PARA TRANSFORMACION DE PLANTA







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: TRANSFORMACION DE PLANTA


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Miércoles 16 de Octubre de 2024

				2024-10-16T09:09:58-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00842053-UNC-SAD#FL

		cargo_0: Secretario Administrativo

		numero_documento: IF-2024-00842053-UNC-SAD#FL

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich

				2024-10-16T09:10:04-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-2409-E-UNC-DEC#FL
	fecha: Viernes 20 de Diciembre de 2024
		2024-12-19T12:44:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-20T11:22:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Graciela L Ferrero
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-20T11:22:57-0300
	GDE UNC




